[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2024 № 76-п
О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 28.11.2012 № 474-п «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области» (в редакции от 27.01.2016 № 18-п, от 24.08.2018     № 454-п, от 22.01.2019 №  35-п, от 21.01.2021 № 42-п, от 22.09.2021           № 447-п, от 17.03.2022 № 140-п, от 30.06.2022 №389-п)

Руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 28.11.2012 № 474-п «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области» (в редакции от 27.01.2016 № 18-п, от 24.08.2018 № 454-п, от 22.01.2019 № 35-п, от 21.01.2021 № 42-п, от 22.09.2021 № 447-п, 17.03.2022 № 140-п, от 30.06.2022 №389-п) следующие изменения.

1.1. В приложении к постановлению «Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области»:

раздел «Перечень дорог Гаврилово-Посадского муниципального района» дополнить строкой 5 следующего содержания:
	5
	Управление градостроитель-ства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Автомобильная дорога к проектируемому объекту: «Свиноводческий комплекс на 2500 голов основных свиноматок полного цикла «Ярышево»»
	24 03 ОП МР 52
	4,859
	3
	IV А-п
	ОП
	асфальтобетон

 В строке «Итого» вместо «3,78» читать «8,639»
 В строке «Итого по району» вместо «131,608» читать «136,467»

2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района
                                                      В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-

Посадского муниципального района

от  12.02.2024 № 76-п
«Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-

Посадского муниципального района

от 28.11.2012 №474-п»
Перечень

 автомобильных дорог общего пользования местного значения Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области

	№ п/п
	Сведения о собственнике, владельце автомобильной дороги
	Наименование автомобильной дороги
	Идентификационный номер дороги
	Протяжённость автомобильной дороги, км
	Сведения о соответствии автомобильной дороги и её участков техн. Характер. Класса и категории, и автодороги
	Вид разрешенного использования
	Иные сведения

	в границах зоны содержания
	класс дороги
	категория дороги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Гаврилово-Посадское городское поселение

	1
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Гаврилов Посад - Закомелье
	24 203 ОП МР 036
	0,3
	3
	IV
	ОП
	Гравийная

	2
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Объездная дорога к с. Ирмес в Гаврилово-Посадском районе Ивановской области
	24 203 ОП МР 48
	1,12
	3
	IV
	ОП
	Асфальт

	3
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Окружная  дорога к с. Ирмес в Гаврилово-Посадском районе Ивановской области
	24 03 ОП МР 50
	1,8
	3
	IV
	ОП
	гравий/асфальтобетон

	4
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Подъезд к очистным
	24 03 ОП МР 51
	0,56
	3
	IV
	ОП
	гравийная/грунтовая

	5
	Управление градостроитель-ства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Автомобильная дорога к проектируемому объекту: «Свиноводческий комплекс на 2500 голов основных свиноматок полного цикла «Ярышево»»
	24 03 ОП МР 52
	4,859
	3
	IV А-п
	ОП
	Асфальтобетон

	Итого
	8,639

	Петровское городское поселение

	6
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Липовая Роща-Доутрово
	24 203 ОП МР 009
	3,5
	3
	IV
	ОП
	Гравийная

	7
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Петрово-Городище – Уронда Малая
	24 203 ОП МР 013
	6,4
	3
	IV
	ОП
	Грунтовое

	8
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Петрово-Городище – Марково – Вывозиха – Черницино
	24 203 ОП МР 014
	8,6
	3
	IV
	ОП
	Гравийная

	9
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Подъезд к Липовой Роще
	24 203 ОП МР 023
	1,3
	3
	IV
	ОП
	Асфальтобетон

	10
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Подъезд к Петровскому
	24 203 ОП МР 027
	0,5
	3
	IV
	ОП
	Асфальтобетон

	11
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Подъезд к Крутицам
	24 203 ОП МР 022
	0,5
	3
	IV
	ОП
	Грунтовое

	12
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Путятино – Липовая Роща
	24 203 ОП МР 032
	2,0
	3
	IV
	ОП
	Асфальтобетон

	13
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Подъезд к Тимереву
	24 203 ОП МР 030
	2,4
	3
	IV
	ОП
	Грунтовое

	14
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Урусобино -Менчаково (в границах Гаврилово-Посадского муниципального района)
	24 203 ОП МР 039
	4,1
	3
	IV
	ОП
	Грунтовое

	Итого
	29,3

	Новоселковское сельское поселение

	15
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Бережок-Бурачиха
	24 203 ОП МР 001
	2,8
	3
	IV
	ОП
	Гравийная

	16
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Бережок-Наталиха
	24 203 ОП МР 002
	2,0
	3
	IV
	ОП
	Грунтовое

	17
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Бережок-Свозня
	24 203 ОП МР 003
	2,5
	3
	IV
	ОП
	Гравийная

	18
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Грибаново-Теряево
	24 203 ОП МР 006
	2,0
	3
	IV
	ОП
	Грунтовое

	19
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Новая-Быстри
	24 203 ОП МР 011
	4,5
	3
	IV
	ОП
	Грунтовое

	20
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Василево - Красково
	24 203 ОП МР 015
	4,4
	3
	IV
	ОП
	Грунтовое

	21
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Подъезд к Глумову
	24 203 ОП МР 016
	3,0
	3
	IV
	ОП
	Гравийная

	23
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Подъезд к Дубровке
	24 203 ОП МР 018
	2,5
	3
	IV
	ОП
	Грунтовое

	24
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Подъезд к Кощееву
	24 203 ОП МР 020
	3,5
	3
	IV
	ОП
	Грунтовое

	25
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Студенец - Красково
	24 203 ОП МР 021
	1,2
	3
	IV
	ОП
	Грунтовое

	26
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Подъезд к Мытищам
	24 203 ОП МР 024
	2,0
	3
	IV
	ОП
	Грунтовое

	27
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Подъезд к Мышкину
	24 203 ОП МР 025
	3,0
	3
	IV
	ОП
	Грунтовое

	28
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Подъезд к Печищам
	24 203 ОП МР 028
	 1,0
	3
	IV
	ОП
	Грунтовое

	29
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Мирславль - Студенец
	24 203 ОП МР 029
	1,5
	3
	IV
	ОП
	Грунтовое

	30
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Подъезд к Уронда Большая
	24 203 ОП МР 037
	5,8
	3
	IV
	ОП
	Грунтовое

	31
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Уронда Большая – Уронда Малая
	24 203 ОП МР 041
	3,8
	3
	IV
	ОП
	Грунтовое

	32
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Мирславль – Ксты (в границах Гаврилово-Посадского муниципального района)
	24 203 ОП МР 038
	6,5
	3
	IV
	ОП
	Грунтовое

	33
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Василево-Сверчково (в границах Гаврилово-Посадского муниципального района)
	24 203 ОП МР 040
	1,6
	3
	IV
	ОП
	Грунтовое

	34
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Бережок - Холодиха
	24 203 ОП МР 044
	0,9
	3
	IV
	ОП
	Грунтовое

	35
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Подъезд к Мальтину
	24 203 ОП МР 045
	0,5
	3
	IV
	ОП
	Грунтовое

	35
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Мирславль – Воронцово (в границах Гаврилово-Посадского муниципального района)
	24 203 ОП МР 046
	7,0
	3
	IV
	ОП
	Грунтовое

	36
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Лобцово – 31 точка (в границах Гаврилово-Посадского муниципального района)
	24 203 ОП МР 047
	5,0
	3
	IV
	ОП
	Грунтовое

	Итого
	67,0

	Шекшовское сельское поселение

	37
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Бородино-Хлябово
	24 203 ОП МР 004
	2,4
	3
	IV
	ОП
	Грунтовое

	38
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Бородино-Шухра
	24 203 ОП МР 005
	0,8
	3
	IV
	ОП
	Грунтовое

	39
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Подъезд к Давыдовскому Малому
	24 203 ОП МР 017
	1,2
	3
	IV
	ОП
	Асфальтобетон

	40
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Подъезд к Козлову
	24 203 ОП МР 019
	1,8
	3
	IV
	ОП
	Грунтовое

	41
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Шекшово – Давыдовское Большое
	24 203 ОП МР 035
	1,7
	3
	IV
	ОП
	Асфальтобетон

	Итого
	7,9

	Осановецкое сельское поселение

	42
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Подъезд к Володятино
	24 203 ОП МР 007
	3,1
	3
	IV
	ОП
	Асфальтобетон

	43
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Загорье-Ключи-Дубенки-Загорье
	24 203 ОП МР 008
	8,6
	3
	IV
	ОП
	Асфальтобетон

	44
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Лычево-Шипово
	24 203 ОП МР 010
	2,0
	3
	IV
	ОП
	Асфальтобетон

	45
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Осановец-Шельбово
	24 203 ОП МР 012
	1,8
	3
	IV
	ОП
	Асфальтобетон

	46
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Подъезд к Осанкову
	24 203 ОП МР 026
	2,0
	3
	IV
	ОП
	Грунтовое

	47
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Подъезд к Шипово – Слободке
	24 203 ОП МР 031
	1,6
	3
	IV
	ОП
	Асфальтобетон

	48
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Подъезд к Рыково

	24 203 ОП МР 033
	0,2
	3
	IV
	ОП
	Грунтовое

	49
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Подъезд к Рыковская Новоселка

	24 203 ОП МР 043
	1,2
	3
	IV
	ОП
	Грунтовое

	50
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Подъезд к Лбово
	24 203 ОП МР 034
	1,2
	3
	IV
	ОП
	Асфальтобетон 0,6; Грунтовое 0,6

	51
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Подъезд к Пиногору

(через кладбище)
	24 203 ОП МР 042
	1,2
	3
	IV
	ОП
	Грунтовое

	52
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Автомобильная дорога для МТФ крупного рогатого скота на 1200 голов и 600 скотомест для молодняка по адресу: Ивановская область, Гаврилово-Посадский район, севернее молокозавода м. Осановец
	24 203 ОП МР 049
	0,728
	3
	IV
	ОП
	Асфальт

	Итого
	23,628

	ИТОГО:
	136,467